
    PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211  

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com 

PORTARIA N.º 536, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Exonera servidor público a pedido. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 

lhe confere os arts. 72, IX e 100, II “a”, da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 

funções de seu cargo, e: 

Considerando a recomendação nº 04/2019 – MPMG – 0471.18.000520-2; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar o senhor MARCELO SOARES FERREIRA, do quadro comissionado 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, para o qual fora nomeado pela portaria nº 303, de 
02 de janeiro de 2017, retornando ao seu cargo efetivo de ENFERMEIRO, nomeado pela 
portaria de nomeação nº 76/2009. 

Art. 2º. – Por justiça, fica registrado os agradecimentos pelo ótimo trabalho prestado 

pelo servidor Marcelo Soares Ferreira ao Município de Igaratinga durante sua gestão como 

Secretário Municipal de Saúde. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

  
 
 
 

 


